R E Q U E R I M E N T O  Nº. 266
SESSÃO ORDINÁRIA DE 26/3/2007
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que muitas pessoas se utilizam dos ônibus que atendem o Rio Bonito Camping e Náutica e a Vila Real de Barra Bonita – Mina;

CONSIDERANDO que em referidas localidades há necessidade de instalação de mais pontos de ônibus e de definição de novos corredores de ônibus, a  fim de facilitar o acesso dos usuários,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MARIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica Municipal e juntamente ao departamento competente, nos informe sobre a possibilidade de efetuar a colocação de mais pontos de ônibus e definir novos corredores de ônibus no Rio Bonito Camping e Náutica e na Vila Real de Barra Bonita - Mina, a fim de atender aos vários usuários do transporte coletivo de referidas localidades.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 26 de março de 2007.

	Vereador Autor PROF. GAMITO
PT
	Vereador Autor JOSEY

PR